蚌埠医学院第一附属医院

2022 年住院医师规范化培训招收通知

根据安徽省卫生健康委《关于印发 2022 年安徽省住院医师规范

化培训及助理全科医生培训招收实施方案的通知-皖卫传〔2022〕206

号》，现将我院 2022 年住院医师规范化培训招录工作具体事宜通知

如下：

   一、招收对象

   招收对象分为单位委派培训对象（以下称单位人）和面向社会招

收的培训对象（以下称社会人）两种，其中单位人招收对象须为已在

安徽省内医疗机构从事临床医疗工作的人员。

   1.报名条件

   2015 年及以后毕业的具有普通全日制高等院校医学类专业（指临

床医学类、口腔医学类、中医学和中西医结合类，下同）本科及以上

学历、已通过执业医师资格考试或符合报考执业医师资格条件的应、

历届毕业生。

  （1）2020 年及以后毕业的医学生，均应报名参加培训。

  （2）2015-2019 年毕业、已从事临床医疗工作并取得执业医师资格

证书的医学生，需要接受培训的也可参加本次招收报名。

    2.其他要求

  （1）报考人员必须是初级或无职称人员。

  （2）报考专业类别（临床、口腔、中医）应与所学专业类别一致。

  （3）麻醉学、医学影像学、眼视光医学、精神医学、放射医学、

儿科学等专业本科毕业生报考专业原则上应与所学专业一致。

  （4）单位人须征得委派单位同意才能予以报考，填报的培训专业、

培训基地医院等信息须与经单位盖章的介绍信保持一致。专业（基地）

志愿限报 1 个，基地（医院）志愿限报 3 个。

  （5）社会人结合自身实际填报志愿，基地（医院）与专业（基地）

组合志愿限报 3 个。

  （6）基层医疗卫生机构委派培训对象原则上仅限于报考全科专业，

中心乡镇卫生院委派培训对象可报考儿科、内科、妇产科。

  （7）2022 届农村订单定向免费医学本科毕业生以单位人方式统一

报考参加全科专业住院医师规范化培训。

   3.下列人员不予报考

  （1）已经取得报考专业《住院医师规范化培训合格证书》。

  （2）在读专业学位、科学学位研究生。

  （3）被基地录取后未报到或报到后自行退出之日起，截至 2022

年 8 月 31 日，未满 3 年者。

   二、招生专业及计划

  三、招收程序

   招收工作按照网上报名、资格审核、考试录取、公示报到等程序

进行。

  （一）个人网上报名

   本次考试采用网上报名，报考人员登录安徽省住院医师培训信息

化管理系统平台（http://220.178.116.78:9889/）进行报名，报名起止

时间为 2022 年 6 月 10 日 8:00-6 月 19 日 17:30。

  （二）现场确认初审

   6 月 20 日-6 月 21 日，报考人员携带相关报名材料（目录见附件

4）到第一志愿基地医院进行现场确认、资格初审。外地来蚌人员需

查验绿色安康码、行程码，48 小时内核酸阴性报告。报考人员携带

相关报名材料，到我院规培楼 12楼 1203房间进行现场资格初审。(审

核时间上午 08：30-11:30，下午 14:30-17:00)。

    现场确认、资格初审材料目录

   1．个人签名的《2022 年安徽省住院医师规范化培训/助理全科医

生培训招收考试报名表》（报名完成后，从平台直接打印）一份。

   2.身份证原件及复印件。原件审核后退还本人，复印件盖章报省

级审核。

   3.本科及以上学历、学位证书原件及复印件；执业医师资格证书

原件及复印件，或已通过执业医师资格考试的成绩单（根据报考类别

及对应条件提供）。原件审核后退还本人，复印件盖章报省级审核。

   4.单位介绍信（仅单位人提供）。

  （三）省级资格复审

   6 月 27 日－6 月 30 日，省住培事务管理中心组织相关人员对各基

地医院资格初审合格人员进行资格复审，确定参加考试人员。

  （四）准考证打印

   7 月 11 日-7 月 16 日，资格审核合格人员登录安徽省住院医师培

训信息化管理系统平台打印准考证。

  （五）考试录取

   本次考试方式为医学综合笔试，全省统一命题、统一阅卷，考试

类别分为临床医学、口腔医学、中医学、临床助理全科、中医助理全

科五类。

   考试时间：2022 年 7 月 16 日上午 9:00-11:30，考试地点见准考证。

遵循“公开公平、择优录取、双向选择”的原则，依据考生考试成绩，

按照志愿优先确定录取培训对象。如基地医院或相应专业未完成招收

计划，将从服从调剂人员中进行调剂录取；住培调剂录取优先满足全

科、儿科、精神科、妇产科等急需紧缺专业需求。

   （六）公示报到

    招收工作结束后，省卫生健康委将及时向社会公示招收录取结果。

培训基地接到录取人员正式名单后，及时向培训对象通知报到时间和

相关要求。培训时间自培训启动之日起算，并作为享受有关财政补助

的依据。不能按时报到者，须有正当理由和相关证明，同时向培训基

地医院请假，并在报到后顺延相应培训时间；无故逾期一周不报到者，

取消培训资格，视为自行退出培训。对面向社会招收的培训对象，培

训期内培训基地依法与其签订劳动合同，明确双方权利义务，劳动合

同到期后依法终止，培训对象自主择业。单位委派的培训对象必须与

培训基地、委派单位签订三方委托培训协议，培训结束后必须返回原

单位工作，培训基地不得留用。

    四、培训待遇

   （一）人事关系

   1.社会人：医院与社会化学员签订劳动培训合同。

   2.单位人：与我院和送培单位签订三方培训合同。培训期间，由

委托培养单位管理人事档案、发放基本工资及购买基本社会保险。培

训结束后回原单位工作。

   （二）主基地待遇保障

（三）其他待遇：

1.夜班费同本院医生待遇按实际情况发放。

2.培训期间，外单位委培学员和社会化学员均与本院职工一样享

受每年一次免费体检，体检时间与标准同本院职工。

3.我院协助住培学员完成执业医师资格考试技能培训、报名、注册

工作。免费提供技能培训中心、图书馆、电子数据库等教学场地及教

学资源。

4.年度评先中，获得我院“优秀住培学员”称号的学员，予以 500

元的奖励，并颁发荣誉证书。

5.学位申请

被我院录取的住培学员，将有机会申请在职攻读蚌埠医学院同等

学力硕士研究生，完成相关学习内容并达到同等学力专业硕士学位授

予条件者，可获得临床医学专业硕士学位（有学位证，无毕业证），

具体要求按蚌埠医学院相关规定执行。

以上各项住培学员待遇根据医院同等条件住院医师的待遇变化

做动态调整。

（四）协同基地待遇保障：参照主基地待遇标准，由协同基地根

据其相关管理办法及实际情况具体制定。

近三年我院住培结业考试首考通过率及执医首考通过率均在省

内名列前茅，蚌埠医学院第一附属医院欢迎广大学员报考我院住院医

师规范化培训。

五、地址及联系方式

地址：安徽省蚌埠市龙子湖区长淮路 287 号

联系人：陈老师 王老师 刘老师 万老师

办公电话： 0552-3085749  0552-3086404

蚌埠医学院第一附属医院

2022 年 6 月 10 日